
 

REGIONE PIEMONTE BU20S3 19/05/2022 
 

Codice A1420B 
D.D. 11 maggio 2022, n. 796 
DD n. 1775 del 27.12.2020. Liquidazione di euro 3.620,62 con l'impegno 2022/5598 sul capitolo 
179692 a favore del Comune di Asti per l'istituzione del Nodo territoriale contro le 
Discriminazioni 
 

 

ATTO DD 796/A1420B/2022 DEL 11/05/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1420B - Politiche per le pari opportunita', diritti e inclusione, progettazione ed innovazione 
sociale 
 
 
 
OGGETTO: 

 
DD n. 1775 del 27.12.2020. Liquidazione di euro 3.620,62 con l’impegno 2022/5598 
sul capitolo 179692 a favore del Comune di Asti per l’istituzione del Nodo
territoriale contro le Discriminazioni 
 

 
Vista la DD n. 1775 del 27.12.2020 “D.G.R. n. 1-2431 del 1.12.2020. Bilancio finanziario 
gestionale 2020-2022, annualità 2020 e 2021: impegno di spesa di euro 155.000,00 sul capitolo 
179692/2020 ed euro 45.500,00 sul capitolo 179692/2021 a favore di Amministrazioni Locali che 
istituiscono Nodi territoriali contro le Discriminazioni in Piemonte” con la quale si prevedeva al 
terzo punto del dispositivo: 
“- di liquidare le somme previste per il 2021 dopo il ricevimento di una Relazione sulle attività 
svolte e un Rendiconto economico-finanziario da parte dei Nodi territoriali entro e non oltre il 
30.09.2021;” 
Considerato che: 
con lettera regionale prot. n. 37821 del 27.10.2021 si comunicava al Comune di Asti di non aver 
ricevuto nessuna Relazione sulle attività svolte con relativo Rendiconto economico-finanziario, 
sollecitandone l’invio; 
la Relazione e il Rendiconto sono stati inviati con lettera loro prot. n. 30475 del 21.03.2022 e che 
gli stessi documenti sono stati approvati con ns lettera prot. n. 13633 del 12.04.2022, consentendo 
quindi di procedere con la liquidazione della somma di 3.620,62; 
Dato atto che l’impegno n. 3360/2021 della somma di euro 3.620,62 assunto con DD n. 1775/2020 
su citata è stato reimputato nel 2022 con DGR n. 33-4848 del 31/03/2022 "Riaccertamento dei 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2021 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni"; 
a seguito della Delibera di riaccertamento l’impegno ha assunto il numero 5598/2022 a favore del 
Comune di Asti; 
si deve procedere con la liquidazione del contributo di euro 3.620,62 al Comune di Asti per 
l’istituzione del Nodo territoriale contro le Discriminazioni; 



 

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n . 1-4046 del 
17/10/2016; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 LR n. 5/2016; DGR n. 1-2431 del 1.12.20;00,00"; DGR n. 33-4848 del 31/03/2022; LR 29 
aprile 2022, n. 6; DGR n. 1 - 4970 del 04/05/2022 

 
 

determina 
 
 
IL DIRIGENTE 
Viste le: 
 Legge regionale n. 5/2016, “Norme di attuazione del divieto di ogni forma di discriminazione e 

della parità di trattamento nelle materie di competenza regionale”; 
 DGR n. 1-2431 del 1.12.20, “L.R. n. 5/2016. Proroga al 31.12.2021 del Piano triennale contro le 

discriminazioni anni 2018-2020, approvato DGR n. 24-6870 del 18.05.2018 e approvazione 
Programma annuale lotta contro le discriminazioni, anno 2020. Approvazione schema tipo 
protocollo d'intesa e criteri di riparto per contributi ai Nodi territoriali delle Rete regionale contro 
le Discriminazioni. Spesa complessiva di euro 260.000,00”; 

 DD n. 1775 del 27.12.2020, DD n. 1775 del 27.12.2020 “D.G.R. n. 1-2431 del 1.12.2020. 
Bilancio finanziario gestionale 2020-2022, annualità 2020 e 2021: impegno di spesa di euro 
155.000,00 sul capitolo 179692/2020 ed euro 45.500,00 sul capitolo 179692/2021 a favore di 
Amministrazioni Locali che istituiscono Nodi territoriali contro le Discriminazioni in Piemonte”; 

 DGR n. 33-4848 del 31/03/2022 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2021 
ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive 
modificazioni e integrazioni"; 

 Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 
 DGR n. 1 - 4970 del 04/05/2022 - Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024. 

DETERMINA 
1. di liquidare euro 3.620,62 con l’impegno 2022/5598 sul capitolo 179692 a favore del Comune di 
Asti per l’istituzione del Nodo territoriale contro le Discriminazioni. 
Il presente provvedimento non è soggetto ad “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 26 c. 
2 del D.Lgs. 33/2013, in quanto si tratta di trasferimenti ad enti locali. 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 

IL DIRIGENTE (A1420B - Politiche per le pari opportunita', diritti e 
inclusione, progettazione ed innovazione sociale) 
Firmato digitalmente da Osvaldo Milanesio 

 


